ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày        tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc thực hiện đánh giá theo chuẩn nghề nghiệp giáo viên

và chuẩn hiệu trưởng năm học 2024-2025

Theo Công văn số 1459/SGDĐT-TCCB ngày 15/5/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Quảng Ngãi về việc thực hiện đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên và

chuẩn hiệu trưởng năm học 2024-2025.

UBND huyện Nghĩa Hành báo cáo tình hình thực hiện đánh giá chuẩn nghề

nghiệp giáo viên và chuẩn hiệu trưởng năm học 2024-2025 tại các đơn vị trường

học trên địa bàn huyện Nghĩa Hành, cụ thể như sau:

Tổng số trường thực hiện đánh giá: 36/36 trường, đạt tỉ lệ 100%.

Tổng số cán bộ quản lý, giáo viên đánh giá chuẩn: 855/855 đạt tỉ lệ 100%

(trong đó có 68 cán bộ quản lý và 787 giáo viên).

- Đối với CBQL: Tổng số 68; Kết quả đánh giá: Loại tốt 66/68 đạt tỉ lệ

97,1%; loại đạt 02/68 đạt tỉ lệ 2,9%. Không có cán bộ quản lý xếp loại chưa đạt

chuẩn nghề nghiệp.

- Đối với giáo viên: Tổng số 787; Kết quả đánh giá chuẩn: Loại tốt 747/787

đạt tỉ lệ 94,9%; loại khá 33/787 đạt tỉ lệ 4,2%; đạt chuẩn 07/787 đạt tỉ lệ 0,9%;

không có giáo viên chưa đạt chuẩn nghề nghiệp.

- Cán bộ quản lý cốt cán: 26 người (trong đó MN 11 người, TH 11 người,

THCS 04 người).

- Giáo viên cốt cán: 60 người (trong đó bậc MN 17 người, bậc TH 23 người,

bậc THCS 20 người).

(Chi tiết theo các phụ lục 1a, 1b, 2a, 2b đính kèm)

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo

viên và chuẩn hiệu trưởng năm học 2024-2025, UBND huyện Nghĩa Hành báo

cáo Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;

- Phòng TCCB Sở GD&ĐT (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn Phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng GD&ĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-06-19T10:37:25+0700

		2025-06-19T13:22:08+0700

		2025-06-19T13:22:08+0700

		2025-06-19T13:22:08+0700